



GCARSO

\$64.03

DATOS TRIMESTRALES EN MILES DE PESOS

	mar-17	jun-17	sep-17	Precio Actual: dic-17	\$63.79 mar-18
ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA					
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	3,534,985	4,549,584	4,341,445	4,331,365	4,135,755
Inversiones a corto plazo	1,067,398	1,683,983	1,301,757	777,387	965,296
Clientes (Neto)	19,527,972	19,359,380	19,581,440	21,802,881	20,377,844
Clientes	-	-	-	-	-
Estimación para cuentas incobrables	-	-	-	-	-
Otras cuentas por cobrar (neto)	7,095,702	6,857,792	7,227,057	8,274,207	8,094,444
Inventarios	15,921,656	15,433,604	16,014,804	16,509,661	16,187,958
Otros Activos Circulantes	748,845	526,146	556,873	692,471	552,962
Pagos anticipados	748,845	526,146	556,873	692,471	552,962
Instrumentos financieros derivados	-	-	-	-	-
ACTIVO CIRCULANTE	47,896,558	48,410,489	49,023,376	52,387,972	50,314,259
ACTIVO NO CIRCULANTE	59,599,643	60,255,672	61,755,346	66,459,957	66,836,000
Inversiones	21,489,032	22,041,325	22,545,501	25,193,676	25,335,797
Propiedades, planta y equipo (neto)	30,638,306	30,628,749	31,429,690	33,402,553	33,048,581
Depreciación Acumulada	-	-	-	-	-
Construcciones en proceso	7,380,681	7,698,497	8,698,987	10,621,095	10,081,583
ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	713,057	718,165	717,936	762,212	1,200,408
ACTIVO TOTAL	107,496,201	108,666,161	110,778,722	118,847,929	117,150,259
PASIVO CIRCULANTE	24,824,895	26,015,361	25,515,538	26,059,337	21,264,421
Proveedores	7,156,523	7,160,731	7,887,962	9,911,843	7,547,831
Pasivo con Costo (Corto Plazo)	5,067,078	5,392,187	4,042,452	2,678,430	94,313
Pasivo sin Costo (Corto Plazo)	19,757,817	20,623,174	21,473,086	23,380,907	21,170,108
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
Pasivo con Costo (Largo Plazo)	6,112,990	6,859,319	6,974,527	7,548,311	10,006,074
Pasivo sin Costo (Largo Plazo)	2,146,098	2,359,314	2,474,153	2,155,939	4,901,719
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
PASIVO TOTAL	34,829,794	36,992,828	36,776,563	37,916,272	35,335,401
CAPITAL CONTABLE	72,666,407	71,673,333	74,002,159	80,931,657	81,814,858
Capital Contable de la Participación Controladora	64,297,261	64,028,361	66,056,792	72,670,359	73,464,122
Capital Contable de la Participación no Controladora	8,369,146	7,644,972	7,945,367	8,261,298	8,350,736
Cambios en la Valuación de Derivados	-	-	-	-	-
ESTADO DE RESULTADOS					
Ventas Netas	22,164,397	22,191,999	21,543,647	27,692,570	21,439,447
Costo de Ventas	15,406,926	15,325,602	15,041,322	18,837,666	14,992,552
Utilidad (Pérdida) Bruta	6,757,471	6,866,397	6,502,325	8,854,904	6,446,895
Gastos Generales	4,103,760	4,233,953	4,217,913	5,125,006	4,169,453
Otros Ingresos y (Gastos), Neto	40,872	53,037	26,777	1,520,339	91,498
Utilidad (Pérdida) de Operación	2,694,583	2,685,481	2,311,189	5,250,237	2,368,940
Ingresos (gastos) Financieros Neto	- 837,914	- 642,545	98,576	712,472	- 486,574
Ingresos Financieros	687,514	108,124	467,693	1,257,487	188,427
Intereses ganados	65,643	74,926	76,167	106,828	88,441
Utilidad por fluctuación cambiaria, neto	376,488	53,032	340,060	912,926	4,912
Utilidad por derivados, neto	245,383	86,230	51,466	237,733	95,074
Gastos Financieros	1,525,428	750,669	369,117	545,015	675,001
Intereses pagados	160,894	144,366	118,393	152,227	96,216
Pérdida por fluctuación cambiaria, neto	1,027,415	399,190	191,171	373,925	400,520
Pérdida por derivados, neto	337,119	207,113	59,553	18,863	178,265
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a Utilidad	2,347,604	2,757,607	2,975,745	6,698,591	2,174,321
Impuestos a la utilidad	434,115	722,009	569,523	1,605,418	509,918
Utilidad (pérdida) neta	1,913,489	2,035,598	2,406,222	5,093,173	1,664,403
Participación No Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	312,442	232,923	308,761	560,723	207,588
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	1,601,047	1,802,675	2,097,461	4,532,450	1,456,815
EBITDA (Resultado desp. Gtos. + Depreciación)	3,252,699	3,257,814	2,871,434	5,821,536	2,932,772
RESULTADOS (Cifras últimos 12 meses)					
Ventas Netas	96,102,963	95,411,091	93,531,846	93,592,613	92,867,663
Utilidad (Pérdida) de Operación	13,768,962	13,527,236	11,692,764	12,941,490	12,615,847
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	9,496,400	9,281,303	8,663,563	10,033,633	9,889,401
EBITDA	15,914,080	15,728,403	13,929,715	15,203,483	14,883,556
Flujo Efectivo = Ebitda - Intereses Netos - Impuestos	10,896,629	10,885,045	10,050,977	11,620,102	11,311,848